1

ПРОТОКОЛ
подведения итогов открытого аукциона на понижение цены контракта № 48-11/А

по выбору Подрядчика (Генерального подрядчика) на право заключения контракта на
выполнение работ по ремонту здания (столовая), расположенного по адресу: Республика

Хакасия, Ширинский район, поселок Колодезный, мкр. Вузовский, д. 1, на базе учебных практик
«Комета» ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

(далее – открытый аукцион, аукцион)

г. Красноярск                     21 июня 2011 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:   Овчинников В.В., первый проректор по капитальному
      строительству;

Зам. председателя комиссии: Моисеев Е.Ю., и.о. проректора по общим вопросам;

Члены комиссии: Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;
Корсаков В.Б., начальник управления по режиму и
безопасности жизнедеятельности;
Янаев Е.Ю., директор центра энергоэффективности
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Размещение заказа в форме открытого аукциона на понижение цены контракта № 48-11/А по
выбору Подрядчика (Генерального подрядчика) на право заключения контракта на выполнение работ
по ремонту здания (столовая), расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район,
поселок Колодезный, мкр. Вузовский, д. 1, на базе учебных практик «Комета» ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» (далее – открытый аукцион, аукцион) осуществляется в
соответствии с Правилами размещения заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание
услуг) для нужд Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила),
опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»
www.sfu-kras.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта: 4 785 000 рублей.

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,

предусмотренном ст. 23 Правил.

Согласно протокола проведения открытого аукциона на понижение цены контракта от

14.06.2011 в ходе проведения аукциона получены следующие результаты:

№ Наименование участника размещения заказа Предложение о цене
контракта

1 Общество с ограниченной ответственностью «ОдиС» 4 593 600 рублей

2 Общество с ограниченной ответственностью «Зеленый
континент»

4 617 525 рублей

3 Общество с ограниченной ответственностью «СтройКом» 4 665 375 рублей
4 Общество с ограниченной ответственностью СК «СибЭлит» 4 665 375 рублей
5 Общество с ограниченной ответственностью «СтройТэк24» 4 785 000 рублей

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего наименьшую цену контракта:

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

1 Общество с ограниченной
ответственностью «ОдиС»

662608, Россия, Красноярский край, г.
Минусинск, ул. Ленина, д. 56, оф. 10

14.06.2011
09:58

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№  Наименование участника

размещения заказа
Основание

1 Общество с ограниченной
ответственностью «ОдиС»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
- заявка на участие в аукционе (лист 4 заявки) содержит
противоречивые сведения, а именно: в абзаце 4 листа 4
заявки указано: «Работы будут соответствовать
требованиям документации об открытом аукционе №
48-11/А, включая приложение к ней - Приложения  № 2
(Техническое задание), требованиям, установленным
действующими нормативно-правовыми актами
Российской Федерации, системы менеджмента качества
на соответствие стандарту ИСО 9001- 2000 в
соответствии с ГОСТом Р ИСО 9001-2001
«Системы менеджмента качества. Требования»,
при этом в абзаце 7 листа заявки 4 указано:
«Выполняемые работы будут соответствовать
требованиям: системы менеджмента качества на
соответствие стандарту ИСО 9001-2008 в
соответствии с ГОСТом Р ИСО 9001-2008
«Системы менеджмента качества. Требования» и
учитывать стоимость материалов, имеющих
сертификаты (паспорта) качества и соответствия
нормам пожарной безопасности и техническое
свидетельство о пригодности продукции для
применения в строительстве на территории Российской
Федерации.».
Указанные сведения являются противоречивыми и не
позволяют Заказчику получить полное представление о
качественных характеристиках выполняемых работ.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона

предложившего следующую после наименьшей цену контракта:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

2
Общество с ограниченной
ответственностью «Зеленый
континент»

660004, г. Красноярск, пр-т им. газеты
Красноярский рабочий, д. 27 строение 56

14.06.2011
09:17

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила признать победителем аукциона следующего участника
размещения заказа:

3

№
п/п

Наименование участника размещения заказа

1 Общество с ограниченной ответственностью «Зеленый континент»

По результатам подведения итогов аукциона, победителем аукциона признается Общество с
ограниченной ответственностью «Зеленый континент».

Подписи:

Председатель комиссии:   Овчинников В.В., первый проректор по капитальному
      строительству;

Зам. председателя комиссии: Моисеев Е.Ю., и.о. проректора по общим вопросам;

Члены комиссии: Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Корсаков В.Б., начальник управления по режиму и
безопасности жизнедеятельности;

Янаев Е.Ю., директор центра энергоэффективности
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	по выбору Подрядчика (Генерального подрядчика) на право заключения контракта на выполнение работ по ремонту здания (столовая), расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, поселок Колодезный, мкр. Вузовский, д. 1, на базе учебных практик
	по выбору Подрядчика (Генерального подрядчика) на право заключения контракта на выполнение работ по ремонту здания (столовая), расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, поселок Колодезный, мкр. Вузовский, д. 1, на базе учебных практик
	по выбору Подрядчика (Генерального подрядчика) на право заключения контракта на выполнение работ по ремонту здания (столовая), расположенного по адресу: Республика Хакасия, Ширинский район, поселок Колодезный, мкр. Вузовский, д. 1, на базе учебных практик
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.